
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

Nº 
66 
27 
38 
21 
2 
119 
371 
23 
188 
55 
38 
15 
14 
516 
923 
171 
5 

Nome 
EGIDIO GABRIEL CAMILO SILVA 
EDI RONALD ALTHEIA NETO 
MATEUS THOMÉ 
GUILHERME PAIM 
PEDRO HENRIQUE COL 
GUSTAVO ISHII 
AIRAN ESTRUZANI VIEIRA 
LEONARDO ZACARIAS 
JULIO CESAR CIQUEIRA JORGE 
GABRIEL KORPASCH 
KAIAN ROSA DE LUCENA BRITO 
GABRIEL FARIAS 
KAIQUE WACHEISKI BENASSE 
MATEUS HENRIQUE CHOPTIAN ROSA 
JEAN CARLOS SHIMOGUIRI 
IGOR KASIKAWA 
OTÁVIO SOUZA 

V 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
5 

Espaço 

1.102 
20.127 
18.643 
8.363 
3.401 
17.948 
2.696 
2.841 
1 Volta 
0.880 
5.865 
27.202 
17.419 
8.320 
15.636 
4 Voltas 

Do 1º 

1.102 
21.229 
39.872 
48.235 
51.636 
1:09.584 
1:12.280 
1:15.121 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
5 Voltas 

Melhor T 
1:07.057 
1:08.530 
1:09.489 
1:11.092 
1:11.409 
1:12.902 
1:13.254 
1:13.190 
1:15.287 
1:14.262 
1:14.039 
1:15.859 
1:19.015 
1:18.960 
1:17.487 
1:20.020 
1:17.835 

2a melhor 
1:08.255 
1:08.971 
1:09.620 
1:11.909 
1:11.489 
1:13.535 
1:13.277 
1:13.573 
1:15.717 
1:14.836 
1:14.529 
1:16.576 
1:19.971 
1:19.987 
1:17.609 
1:21.084 
1:18.420 

Cidade 
DOURADOS 

CASCAVEL 

MARINGÁ 

B O A  E S P E R A N Ç A  D O  I G U A Ç U  

PITANGA 

PR ES ID EN T E P R U D EN T E 

TERRA RICA 

MANOEL RIBAS 

MARINGÁ 

GUARAPUAVA 

S A N T O  A N T Ô N I O  D A  P L A T I N A  

DOIS VIZINHOS 

MAUÁ DA SERRA 

GUARAPUAVA 

MARINGÁ 

ARAPONGAS 

Patrocínio 
CT GUGA 214 / MAGUILA SCHOOL 

MOTO PARK HONDA 

GP1 KAWASAKI, MEDEIROS IMOVEIS, FOCO RACING, RENOVA GRAFIX 

"-PADRINHOS JÔ E ELOÍ MAGNABOSCO 

FAZENDA COL/ VETECLIN 

GP ROTULOS E ETIQUETAS / BEBIDAS FUNADA / SUCOS LIFE / PIOVAN MOTOS / VANROCK 

ARIEL TRANSPORTE 

ZAC AR IA S/V EN C ED O R A /R EAL M AQ /P R EF.M AN O EL R IBAS /H AR A M AQ /IN C O M AG R I/C IM AG /PR O S O L U S/TR IN IT  

JADSOL ENERGY 

AGRO KORPASCH, GRUPO GHS E LA CUSINA DI BIA 

PROTORK/UMA RODA MOTOPEÇAS/COPA PARANA 

MOTOPARK HONDA 

BOX 500 MOTOPEÇAS DROPMUD JGMX ESCOLA DE MOTOCROSS BORA BEBE OFICIAL 

ASDE R, PLM X PARK, CA RLINHOS M OTOS, SE M ENTES  CAM PO V ERDE, ROM AGNO LI & PEP INO. 

SH23 / SPORTBAY/PRO TORK 

MC ADVOCACIA 

MAJ DISTRIBUIDORA 

R e g .  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

1.102 

velocidade Media  

58,475 

Tempo Melhor volta 

1:07.057 

Melhor Veloc. 

67,107 

Melhor Volta por.. 

66 - EGIDIO GABRIEL CAMILO SILVA 
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Chefe de Cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

Estreante Especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:50:35 

Paranavaí 1,250 Km 

23/08/2025 15:50 



Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(371) AIRAN ESTRUZANI VIEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(23) LEONARDO ZACARIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(188) JULIO CESAR CIQUEIRA JORGE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(55) GABRIEL KORPASCH 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(38) KAIAN ROSA DE LUCENA BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(15) GABRIEL FARIAS 

Lap Tm 

1:13.535 
1:14.324 
1:15.171 
1:14.943 
1:12.902 
1:17.190 

1:15.072 
1:14.449 
1:13.254 
1:13.277 
1:18.060 
1:18.362 
1:16.935 
1:19.047 
1:19.415 
1:21.136 

1:13.664 
1:14.085 
1:13.573 
1:13.190 
1:15.080 
1:20.005 
1:23.839 
1:20.106 
1:17.761 
1:19.251 

1:16.618 
1:15.287 
1:18.963 
1:15.717 
1:17.259 
1:18.310 
1:17.317 
1:17.341 
1:17.685 
1:18.683 

1:15.802 
1:14.262 
1:14.836 
1:16.524 
1:20.209 
1:19.326 
1:20.414 
1:18.075 
1:21.363 

1:20.430 
1:21.253 
1:14.729 
1:16.148 
1:17.807 
1:14.039 
1:14.529 
1:16.827 
1:15.511 

Diff 

+0.633 
+1.422 
+2.269 
+2.041 

+4.288 

+1.818 
+1.195 

+0.023 
+4.806 
+5.108 
+3.681 
+5.793 
+6.161 
+7.882 

+0.474 
+0.895 
+0.383 

+1.890 
+6.815 

+10.649 
+6.916 
+4.571 
+6.061 

+1.331 

+3.676 
+0.430 
+1.972 
+3.023 
+2.030 
+2.054 
+2.398 
+3.396 

+1.540 

+0.574 
+2.262 
+5.947 
+5.064 
+6.152 
+3.813 
+7.101 

+6.391 
+7.214 
+0.690 
+2.109 
+3.768 

+0.490 
+2.788 
+1.472 

Time of Day 

15:58:01.893 
15:59:16.217 
16:00:31.388 
16:01:46.331 
16:02:59.233 
16:04:16.423 

15:53:00.436 
15:54:14.885 
15:55:28.139 
15:56:41.416 
15:57:59.476 
15:59:17.838 
16:00:34.773 
16:01:53.820 
16:03:13.235 
16:04:34.371 

15:53:00.177 
15:54:14.262 
15:55:27.835 
15:56:41.025 
15:57:56.105 
15:59:16.110 
16:00:39.949 
16:02:00.055 
16:03:17.816 
16:04:37.067 

15:53:03.346 
15:54:18.633 
15:55:37.596 
15:56:53.313 
15:58:10.572 
15:59:28.882 
16:00:46.199 
16:02:03.540 
16:03:21.225 
16:04:39.908 

15:53:02.743 
15:54:17.005 
15:55:31.841 
15:56:48.365 
15:58:08.574 
15:59:27.900 
16:00:48.314 
16:02:06.389 
16:03:27.752 

15:53:17.789 
15:54:39.042 
15:55:53.771 
15:57:09.919 
15:58:27.726 
15:59:41.765 
16:00:56.294 
16:02:13.121 
16:03:28.632 

Lap 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(14) KAIQUE WACHEISKI BENASSE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(516) MATEUS HENRIQUE CHOPTIAN ROSA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(923) JEAN CARLOS SHIMOGUIRI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(171) IGOR KASIKAWA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(5) OTÁVIO SOUZA 
1 
2 
3 
4 
5 

Lap Tm 

1:15.859 
1:17.418 
1:16.576 
1:17.688 
1:18.190 
1:18.695 
1:18.347 
1:17.680 
1:21.870 

1:20.992 
1:20.098 
1:19.994 
1:21.296 
1:19.015 
1:19.971 
1:21.257 
1:20.595 
1:22.385 

1:22.099 
1:18.960 
1:19.987 
1:21.648 
1:21.106 
1:25.279 
1:23.823 
1:22.369 
1:32.213 

1:33.343 
1:17.609 
1:17.487 
1:18.658 
1:17.743 
1:25.190 
1:32.893 
1:29.499 
1:32.678 

1:20.020 
1:31.494 
1:21.084 
1:23.340 
1:24.168 
1:24.599 
1:24.292 
1:23.840 
1:33.379 

1:24.469 
1:19.654 
1:19.633 
1:18.420 
1:17.835 

Diff 

+1.559 
+0.717 
+1.829 
+2.331 
+2.836 
+2.488 
+1.821 
+6.011 

+1.977 
+1.083 
+0.979 
+2.281 

+0.956 
+2.242 
+1.580 
+3.370 

+3.139 

+1.027 
+2.688 
+2.146 
+6.319 
+4.863 
+3.409 

+13.253 

+15.856 
+0.122 

+1.171 
+0.256 
+7.703 

+15.406 
+12.012 
+15.191 

+11.474 
+1.064 
+3.320 
+4.148 
+4.579 
+4.272 
+3.820 

+13.359 

+6.634 
+1.819 
+1.798 
+0.585 

Time of Day 

15:53:08.033 
15:54:25.451 
15:55:42.027 
15:56:59.715 
15:58:17.905 
15:59:36.600 
16:00:54.947 
16:02:12.627 
16:03:34.497 

15:53:17.088 
15:54:37.186 
15:55:57.180 
15:57:18.476 
15:58:37.491 
15:59:57.462 
16:01:18.719 
16:02:39.314 
16:04:01.699 

15:53:13.733 
15:54:32.693 
15:55:52.680 
15:57:14.328 
15:58:35.434 
16:00:00.713 
16:01:24.536 
16:02:46.905 
16:04:19.118 

15:53:15.681 
15:54:33.290 
15:55:50.777 
15:57:09.435 
15:58:27.178 
15:59:52.368 
16:01:25.261 
16:02:54.760 
16:04:27.438 

15:53:16.878 
15:54:48.372 
15:56:09.456 
15:57:32.796 
15:58:56.964 
16:00:21.563 
16:01:45.855 
16:03:09.695 
16:04:43.074 

15:53:18.622 
15:54:38.276 
15:55:57.909 
15:57:16.329 
15:58:34.164 

Lap 

 

(66) EGIDIO GABRIEL CAMILO SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(27) EDI RONALD ALTHEIA NETO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(38) MATEUS THOMÉ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(21) GUILHERME PAIM 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(2) PEDRO HENRIQUE COL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(119) GUSTAVO ISHII 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:09.860 
1:08.413 
1:08.730 
1:08.992 
1:20.603 
1:09.089 
1:09.950 
1:09.918 
1:08.255 
1:07.057 

1:08.530 
1:08.971 
1:09.193 
1:09.427 
1:09.306 
1:10.024 
1:14.758 
1:11.001 
1:09.760 
1:11.589 

1:09.939 
1:11.772 
1:09.489 
1:09.620 
1:12.291 
1:13.043 
1:12.560 
1:16.198 
1:14.304 
1:18.734 

1:24.817 
1:12.975 
1:11.092 
1:12.363 
1:12.414 
1:12.192 
1:12.905 
1:14.334 
1:11.909 
1:16.665 

1:12.865 
1:17.622 
1:11.409 
1:11.489 
1:11.983 
1:15.897 
1:16.196 
1:16.251 
1:13.626 
1:16.694 

1:15.616 
1:16.051 
1:14.886 
1:14.070 

Diff 

+2.803 
+1.356 
+1.673 
+1.935 

+13.546 
+2.032 
+2.893 
+2.861 
+1.198 

+0.441 
+0.663 
+0.897 
+0.776 
+1.494 
+6.228 
+2.471 
+1.230 
+3.059 

+0.450 
+2.283 

+0.131 
+2.802 
+3.554 
+3.071 
+6.709 
+4.815 
+9.245 

+13.725 
+1.883 

+1.271 
+1.322 
+1.100 
+1.813 
+3.242 
+0.817 
+5.573 

+1.456 
+6.213 

+0.080 
+0.574 
+4.488 
+4.787 
+4.842 
+2.217 
+5.285 

+2.714 
+3.149 
+1.984 
+1.168 

Time of Day 

15:52:53.780 
15:54:02.193 
15:55:10.923 
15:56:19.915 
15:57:40.518 
15:58:49.607 
15:59:59.557 
16:01:09.475 
16:02:17.730 
16:03:24.787 

15:52:51.860 
15:54:00.831 
15:55:10.024 
15:56:19.451 
15:57:28.757 
15:58:38.781 
15:59:53.539 
16:01:04.540 
16:02:14.300 
16:03:25.889 

15:52:48.005 
15:53:59.777 
15:55:09.266 
15:56:18.886 
15:57:31.177 
15:58:44.220 
15:59:56.780 
16:01:12.978 
16:02:27.282 
16:03:46.016 

15:53:07.810 
15:54:20.785 
15:55:31.877 
15:56:44.240 
15:57:56.654 
15:59:08.846 
16:00:21.751 
16:01:36.085 
16:02:47.994 
16:04:04.659 

15:53:01.855 
15:54:19.477 
15:55:30.886 
15:56:42.375 
15:57:54.358 
15:59:10.255 
16:00:26.451 
16:01:42.702 
16:02:56.328 
16:04:13.022 

15:53:03.351 
15:54:19.402 
15:55:34.288 
15:56:48.358 

Impresso: 23/08/2025 16:05:36 

Chefe de Cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

Estreante Especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:50:35 

Paranavaí 1,250 Km 

23/08/2025 15:50 


